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§ 8  

Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, SOU 2019:35 

     Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2019/1146 
 
Beslut  

1. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 

augusti 2019, dnr. 1.6.1-7165/2019. 

 

Utbildningsnämnden har fått betänkandet ”Demokrativillkor för 

bidrag till civilsamhället”, SOU 2019:35, på remiss från 

kommunstyrelsen. I betänkandet föreslås att ett förtydligat 

demokrativillkor införs för den statliga bidragsgivningen till det 

civila samhället. Syftet är att skydda de grundläggande 

värderingarna i ett demokratiskt samhälle och säkerställa att 

offentliga bidrag inte lämnas till verksamheter som strider mot 

dessa. I utredningens förslag presenteras även stödmaterial som 

kan användas inom bidragshandläggning på statliga och 

kommunala förvaltningsmyndigheter. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till införandet av föreslaget 

demokrativillkor som anses bidra till ökad tydlighet i 

bidragshanteringen och i förlängningen förbättrad rättssäkerhet. 

Därtill välkomnar förvaltningen det stödmaterial för 

handläggare som förväntas kunna öka förståelsen och 

samarbetet mellan såväl bidragsgivande myndigheter, som 

mellan bidragsgivare och -sökande. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. Därtill föreslås att ärendet justeras omedelbart 

med anledning av svarstiden för remissen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  


